

MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO/RO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2026



Relação de Itens / Lotes

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	1	199001951	NÃO	Ver descrição completa no termo de referencia - PLAYGROUND MADEIRA PLÁSTICA 3 TORRES PARQUE INFANTIL COLORIDO COM PLATAFORMAS, COM ESTRUTURA PRINCIPAL (COLUNAS) DE MADEIRA PLÁSTICA FORMATO QUADRADA MEDINDO 110 MM X 110 MM (LADO X LADO) E PAREDE DE 20 MM REVESTIDA COM ACABAMENTO DE POLIPROPILENO E POLIETILENO PIGMENTADO COR ITAÚBA CONTENDO OS SEGUINTE COMPONENTES ABAIXO RELACIONADOS COM AS MEDIDAS MÍNIMAS A SEGUIR: 03 TORRES COM COLUNAS EM MADEIRA PLÁSTICA MEDINDO NO MÍNIMO 110 MM X 110 MM (LADO X LADO) X 3000 MM COM PLATAFORMAS CONFECCIONADAS COM ESTRUTURA DE CANTONEIRA EM L DE 500 X 400 MM COM ESPESSURA DE 3,00 MM E TUBO 30 X 30 X 1,50 MM EM AÇO GALVANIZADO E ASSOALHO EM TÁBUAS DE 136 X 30 MM EM MADEIRA PLÁSTICA COR ITAÚBA, MEDINDO NO MÍNIMO 1050 MM X 1050 MM; ALTURA DO PATAMAR EM RELAÇÃO AO NÍVEL DO SOLO 1200 MM (H 1,20). TELHADO (COBERTURA FORMATO DE PIRÂMIDE QUADRANGULAR) DIMENSÃO DE 1250MM X 1250MM X 650MM EM POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE SIMPLES COR COLORIDO.	UND	7,00	R\$ 100,00	R\$ 39.850,00	278.950,00
	2	199001952	NÃO	BALANÇO EM METAL COM 2 LUGARES E ASSENTOS DE ROTOMOLDADOS: CONTENDO OS SEGUINTE COMPONENTES ABAIXO RELACIONADOS COM TODAS AS MEDIDAS MÍNIMAS SUGERIDAS E ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS PELA NORMA ABNT NBR 16071/2021 A SEGUIR COM TODAS AS MEDIDAS E TOLERÂNCIA DE +/- 5: BALANÇO DE CORRENTE (BALANÇO AMERICANO) MEDINDO 2,4 M DE ALTURA X 2,5 MTS, DE COMPRIMENTO, TRAVESSÃO CONFECCIONADO EM TUBO 2 DE POLEGADAS X 2,00 MM DE PAREDE COM 2 CHAPAS U PARA CADA ASSENTO, ESTRUTURA EM TUBO 2 DE POLEGADAS X 1,50 MM CORRENTE MEDINDO 5,0 MM GALVANIZADAS FIXADAS AO TRAVESSÃO ATRAVÉS DE ROLAMENTOS BLINDADOS DE ARTICULAÇÃO, 2 ASSENTOS COM DIMENSÃO DE 460MM X 225MM DE POLIETILENO ROTOMOLDADO PAREDE DUPLA COR COLORIDO COM ENCAIXE DE FIXAÇÃO PARAFUSADOS ÀS CORRENTES. COM TODAS AS MEDIDAS COM TOLERÂNCIA DE +/- 5. TODAS AS PARTES METÁLICAS COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE ANTICORROSÃO / ANTIFERRUGEM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EM POLIÉSTER CORES A ESCOLHER, E SELADA EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA PARA MAIOR RESISTÊNCIA AO TEMPO. O produto deverá ser entregue, montado e instalado no local indicado. Garantia de 1 ano por defeito de fabricação.	UND	7,00	R\$ 100,00	R\$ 949,50	6.646,50
	3	199001953	NÃO	GANGORRA 03 PRANCHAS (06 LUGARES) - FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3 2,00 MM; 2 3,00 MM; 2 2,00 MM; 1 2,00 MM; 1 1,50 MM; CHAPA DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM; 3,00 MM; 2,00 MM DE ESPESSURA. TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO, PELÍCULA PROTETORA DE RESINA DE POLIÉSTER TERMO ENDURECÍVEL COLORIDA COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG. PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS ZINCADAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 3. COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO DE ALTA FIXAÇÃO INDICANDO DADOS DO FABRICANTE E ADVERTÊNCIAS. ACABAMENTOS E PROTEÇÕES EM PLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA. O EQUIPAMENTO DEVE SER FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 16071:2012. OBS : O	UND	7,00	R\$ 100,00	R\$ 1.509,05	10.563,35

Lote	Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
				PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL INDICADO. GARANTIA DE 1 ANO POR DEFEITO DE FABRICAÇÃO. GANGORRA 03 PRANCHAS (06 LUGARES) - FABRICADO COM TUBOS DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 3 2,00 MM; 2 3,00 MM; 2 2,00 MM; 1 2,00 MM; 1 1,50 MM; CHAPA DE AÇO CARBONO DE NO MÍNIMO 4,75 MM; 3,00 MM; 2,00 MM DE ESPESSURA. TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE A BASE DE FOSFATO, PELÍCULA PROTETORA DE RESINA DE POLIÉSTER TERMO ENDURECÍVEL COLORIDA COM SISTEMA DE DEPOSIÇÃO DE PÓ ELETROSTÁTICO, SOLDA MIG. PARAFUSOS, ARRUELAS E PORCAS FIXADORAS ZINCADAS. TAMPÃO EMBUTIDO INTERNO EM PLÁSTICO INJETADO DE NO MÍNIMO 3. COM ACABAMENTO ESFÉRICO ACOMPANHANDO A DIMENSÃO EXTERNA DO TUBO. ADESIVO REFLETIVO DESTRUTIVO DE ALTA FIXAÇÃO INDICANDO DADOS DO FABRICANTE E ADVERTÊNCIAS. ACABAMENTOS E PROTEÇÕES EM PLÁSTICO INJETADO OU BORRACHA. O EQUIPAMENTO DEVE SER FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT NBR 16071:2012. OBS: O produto deverá ser entregue, montado e instalado no local indicado. Garantia de 1 ano por defeito de fabricação.					
								TOTAL GERAL R\$ 296.160,50	